
令和7年4月吉日 

組合員・ ご利用者の皆様へ 

西宇和農業協同組合 

貯金通帳への入金・ 出金時のコメント入力取扱い終了について

日頃より当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。  

すでにご案内の通り、これまで入出金取引の際に、お客様のご依頼にもとづき、

伝票に記入いただいたコメントを通帳へ印字してまいりましたが、「 窓口での迅

速な対応」、「 お客様の待ち時間の短縮」等を図るため、令和7年4月1日（ 火）

を持ちまして当サービスを終了させていただく こととなりました。  

 本取扱い終了に伴い、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 なお、新しく導入致しましたQRコード付伝票をご利用いただく と、お客様が

コメント入力を行うことが可能であり、今まで通り通帳へ印字されますので、代

替措置としてご利用ください。詳細につきましては、下記の「 QR伝票作成ツー

ル チラシ」 をご覧いただくか、最寄りの金融店舗窓口までご相談ください。  

              JAにしうわ 金融店舗 

       矢野崎出張所 神山支店 八幡浜支店 日土出張所 

         三瓶支店 保内支店 伊方支店 三崎出張所 

「 QR伝票作成ツール チラシ」

 なお、給与振込や、公共料金等の自動処理結果につきましては、これまで通り

通帳へ記入されます。  



お問合せ先 お問合せ先・ご相談は

JAにしうわ

最寄りの金融店舗まで

手書き

負荷が軽減

自宅等で

印刷可能

一度に複数件数の

処理が可能

ご利用の流れ 伝票イメージ

■対象のお取引

お預入れ（ 入金申込書） 、お引出し（ 払戻請求書） 、お振替（ 払戻請求書） 、お振込（ 振込依頼書） 、給与振込（ 振込依頼書）

詳しくはQR伝票作成ツールの商品説明ページへ

https://www.jabank.org/qr-tool/

本サービスは窓口でのお手続きに必要な伝票をご作成いただけるサービスです。
伝票作成のデータ入力にご利用いただけるものであり、お手続きが完了するものではございません。

ＱＲ伝票作成ツールとは

※１： 各伝票のお取引日・ご依頼日についてはご記入をお願いします。
また、入金申込書、払戻請求書については、個人事業主（屋号付きを含む） および個人名義のお口座の場合、おなまえ欄にご署名をお願いします。

※２： 払戻請求書へのお届印押印は必要です。

※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。


